

TSA0078147

SUMINISTRO DE ARQUETAS Y TUBOS PREFABRICADOS PARA LAS OBRAS DE LA C.RR. REC DEL MOLÍ DE PALS, Y PRESA DE COLOMERS

Nº DE OBRA:	0203084 PROYECTO DE MEJORA Y MODERNIZACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE LA COMUNIDAD DE REGANTES DEL REC DEL MOLÍ DE PALS (GIRONA)-PRTR
	0203074 PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DEL REGADÍO DE LA COMUNIDAD DE REGANTES PRESA DE COLOMERS. TORROELLA DE MONTGRI (GIRONA)-PRTR

Cantidad	Descripción	Presupuesto Licitación		GLS CONSORCIO DEL HORMIGON,SLU		PREFABRICADOS FRAGA SA	
		Precio Unitario (Sin IVA) (€)	Importe (€)	Precio Unitario (Sin IVA) (€)	Importe (€)	Precio Unitario (Sin IVA) (€)	Importe (€)
LOTE 1: ARQUETAS PREFABRICADAS							
143,00	Ud. Suministro a pié de obra de arqueta prefabricada de hormigón armado con pata de elefante de dimensiones interiores 100x100x100 cm y 2 rejillas de ventilación, según planos.	190,00	27.170,00	146,89	21.005,27		
143,00	Ud. Suministro a pié de obra de marco de 3 mm y tapa de doble obtura de plancha de acero galvanizado lagrimada de 3-5 mm, con manecilla, doble bisagra y cierre con candado (no incluido) para arqueta de 1x1 m.	190,00	27.170,00	208,13	29.762,59		
17,00	Ud. Suministro a pié de obra de arqueta prefabricada de hormigón armado con pata de elefante de dimensiones interiores 150x150x150 cm y 2 rejillas de ventilación, según planos.	465,00	7.905,00	449,43	7.640,31		
17,00	Ud. Suministro a pié de obra de marco de 3 mm y tapa de doble obtura de plancha de acero galvanizado lagrimada de 3-5 mm, con manecilla, doble bisagra y cierre con candado (no incluido) para arqueta de 1,5x1,5 m.	370,00	6.290,00	421,78	7.170,31		
1,00	Ud. Partida alzada fija para suministro no contemplados inicialmente	6.800,00	6.800,00	6.800,00	6.800,00		
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTE 1 (IVA no incluido)			75.335,00		72.378,48		
Impuesto sobre el Valor Añadido IVA (21%)			15.820,35		15.199,48		
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTE 1 (IVA incluido)			91.155,35		87.577,96		
VALORACION 100% PRECIO LOTE 1					100,00		
IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I LOTE 1					72.378,43		
LOTE 2: TUBOS DE HORMIGÓN MACHIHEMBRADO							
27,00	Ud. Suministro a pié de obra de cono prefabricado de reducción de Ø=100 a 60 cm, según planos.	51,00	1.377,00	54,97	1.484,19	49,27	1.330,29
596,00	Ud. Suministro a pié de obra de tubo de hormigón en masa machihembrado ø 1,00 m y 1 m. de longitud, según planos.	51,45	30.664,20	51,31	30.580,76	50,18	29.907,28
25,00	Ud. Suministro a pié de obra de tubo de hormigón en masa machihembrado ø 1,50 m y 1 m. de longitud, según planos.	114,24	2.856,00	201,42	5.035,50	164,84	4.121,00
213,00	Ud. Suministro a pié de obra de tapa de chapa galvanizada de 1,5 mm. de espesor con pletinas de sujeción a la arqueta, tornillería adecuada, varilla pasante, asa de pletina de acero y candado (no incluido) para tubo machihembrado de ø 1,00 m, según planos.	70,00	14.910,00	60,10	12.801,30	59,13	12.594,69
200,00	Ud. Suministro a pié de obra de tapa de chapa lagrimada galvanizada de 3 mm. de espesor con pletinas de sujeción a la arqueta, tornillería adecuada, varilla pasante, asa de pletina de acero y candado (no incluido) para tubo machihembrado de ø 1,00 m, según planos.	180,00	36.000,00	147,41	29.482,00	177,38	35.476,00
15,00	Ud. Suministro a pié de obra de tapa de chapa galvanizada de 2 mm. de espesor con pletinas de sujeción a la arqueta, tornillería adecuada, varilla pasante, asa de pletina de acero y candado (no incluido) para tubo machihembrado de ø 1,50 m, según planos.	160,00	2.400,00	183,50	2.752,50	147,33	2.209,95
10,00	Ud. Suministro a pié de obra de tapa de chapa lagrimada galvanizada de 3 mm. de espesor con pletinas de sujeción a la arqueta, tornillería adecuada, varilla pasante, asa de pletina de acero y candado (no incluido) para tubo machihembrado de ø 1,50 m, según planos.	298,00	2.980,00	236,41	2.364,10	282,19	2.821,90
1,00	Ud. Partida alzada fija para suministro no contemplados inicialmente	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTE 2 (IVA no incluido)			100.187,20		93.500,35		97.461,11
Impuesto sobre el Valor Añadido IVA (21%)			21.039,31		19.635,07		20.466,83
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTE 2 (IVA incluido)			121.226,51		113.135,42		117.927,94
VALORACION 100% PRECIO LOTE 2					100,00		95,76
IMPORTE TOTAL OFERTADO ANEXO I LOTE 2					93.500,35		97.461,11
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTES 1 Y 2 (IVA no incluido)			175.522,20		165.878,83		97.461,11
Impuesto sobre el Valor Añadido IVA (21%)			36.859,66		34.834,55		20.466,83
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN-LOTES 1 Y 2 (IVA incluido)			212.381,86		200.713,38		117.927,94

ESTUDIO OFERTAS DESPROPORCIONADAS**LOTE 1**

En el caso de presentarse una única oferta no se considerará la posibilidad de que ésta oferta se considere anormalmente baja

LOTE 2

GLS CONSORCIO DEL HORMIGON,SLU	93.500,35
PREFABRICADOS FRAGA SA	97.461,11
30%PREFABRICADOS	29.238,33
PREFABRICADOS FRAGA SA-30%	68.222,78 NO HAY BAJA